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§ 92 KFKS 2021/466 

Inriktningsbeslut för ny lokalisering av mottagnings- och 
fördelningsstation i Nacka stad 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
 
Del av fastigheten Sicklaön 40:14, belägen i sydvästra delen av trafikplats Värmdövägen-
Saltsjöbadsleden, har på en övergripande nivå utretts och bedömts som möjlig för 
lokalisering av ny mottagningsstation och fördelningsstation för el. 
Stadsutvecklingsdirektören ges därför i uppdrag att initiera ett stadsbyggnadsprojekt för att 
inom detta pröva markens lämplighet i en planläggningsprocess. 

Ärendet 
Nacka Energi AB (nedan förkortat NEAB) behöver säkra framtida elförsörjning och 
effektbehov för tillkommande bebyggelse i Nacka stad efter 2028. Det innebär en 
hopkoppling och förstärkning av det regionala högspänningsnätet och det lokala elnätet 
som ägs och drivs av NEAB. Av denna anledning behövs en ny lokalisering för en 
mottagningsstation och en fördelningsstation inom eller i nära anslutning till Nacka stad. 
Den plats som tidigare pekats ut för ändamålet inom Skönviksvägens verksamhetsområde, 
är inte längre aktuell då Nacka Energi AB ser svårigheter med platsen då den ligger 
geografiskt fel med hänsyn till de framtida behoven och det innebär fördyrande 
kabeldragningar och höga kostnader. Det kan även riskera att förhindra eller låsa framtida 
stadsutveckling av Skvaltan.  
 
Kommunen och NEAB har därför utvärderat ett antal platser i och i anslutning till Nacka 
stad. Dessa platser har bedömts utifrån ett antal utvärderingskriterier såsom placering, 
tillgänglig yta, alternativ markanvändning, trafikpåverkan, teknik - kablage, robusthet i 
bygg- och driftskede, ekonomiska perspektiv och planrisk. Efter genomförd utvärdering 
har parterna enats om en lokalisering som är bäst lämpad för ändamålet sett till 
kommunkoncernen som helhet – nämligen sydvästra Rosetten, belägen i trafikplatsen vid 
Saltsjöbadsleden-Värmdövägen. Platsen föreslås därför planläggas för ny lokalisering av 
mottagningsstation samt fördelningsstation, och stadsutvecklingsdirektören ges därmed i 
uppdrag att påbörja processen med ett nytt stadsbyggnadsprojekt. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 9 april 2021   

Yrkanden 
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till förslaget från enheten för strategisk 
stadsutveckling. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 
för strategisk stadsutveckling – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Gunilla Grudevall-Steen lät anteckna följande till protokollet för Liberalerna.  
”När vi nu säger ja till en ny mottagnings och fördelningsstation för el, fastigheten Sicklaön 
40:14, så måste vi lägga stor vikt vid gestaltningen av dessa byggnader. De har en tendens 
att bli bunkerliknande, och det måste undvikas.  
Varför inte utlysa en tävling! 
Finns stora möjligheter att åstadkomma något bra och intressant.” 
 
Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet.  
”Den nya lokaliseringen för mottagningsstationen vid trafikplatsen Värmdövägen-
Saltsjöbadsleden ser bra ut, redan använd mark som kan få ett nytt användningsområde. 
Vänsterpartiet ser att det i tjänsteskrivelsen skriva om att gång och cykelbanan behöver ges 
god framkomlighet under hela byggtiden och i ett permanent läge. Det är mycket viktigt då 
cyklingen behöver öka markant för att möta transportbehov hos nackaborna som inte 
belastar klimatmålen negativt och att kommunen kan hålla sin ännu inte beslutade 
koldioxidbudget.” 
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